



# BUDGET2013

## Borgernes idéer

Byrådet inviterede borgere, virksomheder og samarbejdspartnere til at bidrage til budgettet. Nogle idéer indgår i budgettet, andre er lagt ud til forvaltningerne.

**Idé fra borgerne:** Split udbud op så det bliver lettere for små lokale virksomheder at byde ind.

**B2013** Odense Kommune ændrer måden at lave udbud på, så det styrker små og mellemstore virksomheders mulighed for at gå sammen og byde på opgaverne.

**Idé fra borgerne:** Indfør LEAN indenfor de fleste områder.

**B2013** Lean bliver en vigtig brik i kommunens arbejde for at effektivisere og systematisere arbejdsgangene i Odense Kommune. I budgettet er det en del af Sparsommelighed med mod.

**Idé fra borgerne:** Få bygninger i midtbyen til at se pæne ud så odenseanere og turister får glæde af dem.

**B2013** I takt med, at centrum skal udvikles og fortættes, er der i budgettet også opmærksomhed på at styrke byens fremtoning.

**Idé fra borgerne:** Opsig lejeaftaler.

**B2013** At opsige overflødige lejemål og udnytte egne bygninger optimalt er hovedelementer i kommunens besparelser på lokaleområdet.

**Idé fra borgerne:**

- Reducer ledelseslagene, indfør mere selvledelse.- Fælles ledelse af SFO, daginstitutioner.

**B2013** Fælles ledelse og tæt samarbejde mellem skole og SFO bliver et afgørende redskab til at skabe en inkluderende sammenhængende folkeskole.

## Fokus: DinIdé



### Borgerinddragelse

**Den 20. juni** inviterede Odense Byråd omkring 300 interessenter og samarbejdspartnere til dialogmøde om budgettet.

Herefter blev alle idéer lagt ud på [Odense.dk/dinide](http://Odense.dk/dinide), hvor alle kan komme med idéer

**Medio august** havde byrådet modtaget over 130 idéer.

**Den 28. august** var byrådet på budgetseminar. Her var DinIdé på dagsordenen, og byrådet drøftede borgernes forslag.

**Nogle idéer** fra borgerne indgår direkte i budgettet. Mens flere af budgettets punkter er inspireret eller videreudviklet fra borgernes idéer.

**Mange af idéerne** indgår ikke i budgettet, idet de ikke har et direkte økonomisk potentiale. Flere af dem bliver til gengæld behandlet og videreudviklet i de relevante forvaltninger.